
Adresa organizace:
IČ:
Telefon:
Mail:
Ředitel/ka organizace:

Seznam pracovišť - středisek

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Městská knihovna Klatovy

za rok 2019

Adresa

Bc. Jarmila Poupová

Městská knihovna Klatovy – refektář

Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy
00075051
376 347 464
reditel@knih-kt.cz

Městská knihovna Klatovy – funkce městské knihovny
Pracoviště - středisko

Městská knihovna Klatovy – regionální funkce
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

1 / 62



Náklady organizace – CELKEM (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017

Spotřeba materiálu 1 134 1 215 107,14% 1 129 1 158
z toho: nákup knihovního fondu 900 885 98,33% 0 0

Spotřeba energie celkem 280 278 99,29% 238 224
z toho: elektrická energie 160 158 98,75% 138 109

z toho: plyn 120 120 100,00% 100 115
z toho: voda 0 0 0 0
z toho: teplo 0 0 0 0

Opravy a udržování 511 30 27 90,00% 30 17
Cestovné 512 19 12 63,16% 12 17
Náklady na reprezentaci 513 18 18 100,00% 12 13
Ostatní služby celkem 941 962 102,23% 1 048 1 198

z toho: nájemné zřizovateli 625 625 100,00% 625 625
Mzdové náklady 521 5 547 5 531 99,71% 5 135 4 627
Zákonné sociální pojištění 524 1 853 1 806 97,46% 1 688 1 536
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 295 299 101,36% 202 180
Daně a poplatky 531-9 2 2 100,00% 0 2
Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0
Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0
Odpisy dlouhodobého majetku 551 201 192 95,52% 221 228
Ostatní náklady 552-7 0 0 0 0
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 194 193 99,48% 271 57
Finanční náklady 561-9 30 30 100,00% 36 37
Náklady na transfery 571-2 0 0 0 0
Vnitropodnikové náklady 0 0 0 0
Náklady celkem 10 544 10 565 100,20% 10 022 9 294

Výnosy organizace – CELKEM (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017
Výnosy z činnosti 601-649 427 586 137,24% 384 428

z toho čerpání rezervního fondu 27 27 100,00% 26 36
Finanční výnosy 661-669 0 0 0 0
Výnosy z transferů 671-2 10 126 10 116 99,90% 10 141 8 935

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 325 9 325 100,00% 9 300 8 200
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 10 553 10 702 101,41% 10 525 9 363

Výsledek hospodaření před zdaněním 9 137 503 69
Daň z příjmů 591,5 0 0 0
Výsledek hospodaření po zdanění 137 503 69

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2019: CELKEM

501

Výsledky celkem
2 / 62



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Shrnutí hospodaření za rok 2019

Funkce městské knihovny
Náklady celkem 9 632 214,34 Kč

Výnosy celkem 9 769 009,96 Kč

Hospodářský výsledek 136 795,62 Kč

Regionální funkce

Náklady celkem 726 316,00 Kč

Výnosy celkem 726 316,00 Kč

Hospodářský výsledek 0,00 Kč
Podle vnitropodnikové směrnice se výnosy z dotace účtují průběžně ve výši uznatelných
nákladů.

Refektář jezuitské koleje

Náklady celkem 206 915,09 Kč

Výnosy celkem 206 915,09 Kč

Hospodářský výsledek 0,00 Kč
Z důvodu vyrovnaného rozpočtu byla do výnosů zahrnuta část příspěvku zřizovatele původně
evidovaná v kategorii Městská knihovna.

Organizace celkově

Náklady celkem 10 565 445,43 Kč

Výnosy celkem 10 702 241,05 Kč

Hospodářský výsledek 136 795,62 Kč

3 / 62



Náklady organizace – CELKEM (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017

Spotřeba materiálu 879 892 101,48% 905 936
z toho: nákup knihovního fondu 650 638 98,15%

Spotřeba energie celkem 280 278 99,29% 238 224
z toho: elektrická energie 160 158 98,75% 138 109

z toho: plyn 120 120 100,00% 100 115
z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511 30 27 90,00% 30 17
Cestovné 512 17 11 64,71% 12 13
Náklady na reprezentaci 513 18 18 100,00% 12 13
Ostatní služby celkem 939 953 101,49% 1 048 1 197

z toho: nájemné zřizovateli 625 625 100,00% 625 625
Mzdové náklady 521 5 207 5 098 97,91% 4 817 4 322
Zákonné sociální pojištění 524 1 738 1 663 95,68% 1 580 1 432
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 283 285 100,71% 192 169
Daně a poplatky 531-9 2 2 100,00% 2
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551 201 182 90,55% 221 228
Ostatní náklady 552-7
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 194 193 99,48% 256 57
Finanční náklady 561-9 30 30 100,00% 36 37
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 9 818 9 632 98,11% 9 347 8 647

Výnosy organizace – CELKEM (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017
Výnosy z činnosti 601-649 427 583 136,53% 384 428

z toho čerpání rezervního fondu 27 27 26 36
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-2 9 400 9 186 97,72% 9 466 8 288

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 9 325 9 121 97,81% 9 300 8 200
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 9 827 9 769 99,41% 9 850 8 716

Výsledek hospodaření před zdaněním 9 137 503 69
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 9 137 503 69

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

502

518

Ekonomické výsledky za rok 2019: městská knihovna

501

Výsledky MěK
4 / 62



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Náklady – funkce městské knihovny
Spotřeba materiálu

Ve spotřebě materiálu je nejvýraznější položkou nákup knihovního fondu (knih,
periodik a deskových her) v souhrnné výši 885 tisíc Kč. Mezi další položky se řadí
spotřeba benzínu, nákup kancelářských potřeb, nákup dalších potřeb pro zpracování
knihovního fondu (polepky, bezpečnostní pásky, obalovací fólie atd.), nákup
materiálu na drobné opravy a pořízení majetku do hodnoty 1 000 Kč.

Opravy a udržování

Prostředky na opravy byly čerpány dle plánu.

Ostatní služby

Nejvyšší položkou je nájemné, dalšími položkami jsou především servisní poplatky
za počítačové programy včetně knihovnického systému, přístup do odborných
databází a servis kopírek a tiskáren.

Personální náklady knihovny

Ostatní osobní náklady zahrnují odměny pracovníků na dohody o provedení práce.
Jedná se o pracovníky poboček v integrovaných obcích, jednu knihovnici na zástup
za dlouhodobou nemoc pracovnice pobočky a jednoho pracovníka zajišťujícího pro
knihovnu drobné truhlářské práce, dále pak o přednášející zajišťující besedy
v knihovně.

Odpisy dlouhodobého majetku

Odpisy probíhají dle plánu, v roce 2019 byl pořízen pouze úklidový stroj pro refektář,
jehož odpisy se projevily v tabulce pro refektář.

Výnosy Městské knihovny Klatovy
Výnosy z činnosti

Nejvýznamnější položkou jsou tržby z půjčoven za čtenářské registrační poplatky,
pokuty za pozdní vrácení či poškození dokumentů a úhrady poštovného při půjčování
dokumentů prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby, kurzovné za provedená
školení. Mezi další výnosy patří tržby za pronájem společenského sálu a tržby za
služby poskytnuté z. s. Klatovské katakomby na základě Smlouvy o spolupráci a dalším

5 / 62



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

spolkům. Zároveň byly ve vybraných případech zavedeny poplatky pro návštěvníky
kulturních akcí, většinou v podobě dobrovolného vstupného.

Výnosy z transferů

Kromě příspěvku od zřizovatele se jedná o následující dotace:

Ministerstvo kultury ČR – program Knihovna 21. století

projekt: Čtení nás baví

požadovaná částka: 30 000 Kč

přidělená dotace: 20 000 Kč

Krajský úřad Plzeňského kraje – Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce
2019

projekt: Hrajeme si (nejen) s papírem 2019

požadovaná částka: 17 000 Kč

přidělená dotace: 10 000 Kč

Krajský úřad Plzeňského kraje – Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2019

projekt: Vydání publikace „Karel Polák o Josefu Frantovi Šumavském“

požadovaná částka: 64 000 Kč

přidělená dotace: 35 000 Kč

6 / 62



Náklady organizace – regionální funkce (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017

Spotřeba materiálu 255 255 100,00% 224 222
z toho: nákup knihovního fondu: 250 247 98,80%

Spotřeba energie celkem
z toho: elektrická energie

z toho: plyn
z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511
Cestovné 512 2 1 50,00% 4
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby celkem 2 1 50,00% 1

z toho: nájemné zřizovateli
Mzdové náklady 521 340 340 100,00% 318 305
Zákonné sociální pojištění 524 115 115 100,00% 108 104
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8 12 14 116,67% 10 11
Daně a poplatky 531-9
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551
Ostatní náklady 552-7
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 15
Finanční náklady 561-9
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 726 726 100,00% 675 647

Výnosy organizace – regionální funkce (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017
Výnosy z činnosti 601-649

z toho čerpání rezervního fondu
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-2 726 726 100,00% 675 647

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 726 726 100,00% 675 647

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 0 0
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Ekonomické výsledky za rok 2019: regionální funkce

502

518

501

Výsledky RF
7 / 62



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59, 339 01 Klatovy

376 347 461, ekonom@knih-kt.cz
________________________________________________________________________

Regionální funkce

Celková dotace na regionální funkce činí 726 316 Kč (oproti předchozímu roku došlo
k navýšení o 51 264 Kč), přičemž je stanoveno následující rozvrstvení nákladů:

 na nákup knihovního fondu je nutno použít minimálně 25 % dotace, tedy
181 579 Kč (plánováno 250 000 Kč, čerpáno 247 294,19 Kč)

 na personální náklady (platy, zákonné odvody, ostatní sociální náklady) je
možno využít maximálně 65 % dotace, tedy 472 105 Kč (plánováno 470 700 Kč,
čerpáno 469 230 Kč)

 zbývajících 10 % dotace (72 632 Kč) je možno použít na úhradu ostatních
nákladů, přičemž knihovna na tyto náklady plánuje využít z dotace částku
5 616 Kč. Mezi ostatní náklady spojené s výkonem regionálních funkcí patří
platby za telefon, spotřeba benzínu, cestovné a kancelářské potřeby.

Náklady jsou plněny dle předpokládaného rozpočtu a je splněno i rozvrstvení dané
dotačními podmínkami KÚPK.

Výnosy z dotace se dle vnitropodnikové směrnice účtují ve výši uznatelných nákladů.
Hospodářský výsledek regionálních funkcí je tedy ve výši 0 Kč.

V účetnictví organizace je hospodaření regionálních funkcí vedeno jako samostatné
středisko.

8 / 62



Náklady organizace – refektář (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017

Spotřeba materiálu 0 68
z toho: nákup knihovního fondu

Spotřeba energie celkem
z toho: elektrická energie

z toho: plyn
z toho: voda
z toho: teplo

Opravy a udržování 511
Cestovné 512
Náklady na reprezentaci 513
Ostatní služby celkem 0 8

z toho: nájemné zřizovateli
Mzdové náklady 521 0 93
Zákonné sociální pojištění 524 0 28
Zákonné a ostatní sociální náklady 525-8
Daně a poplatky 531-9
Pokuty a penále 541-2
Jiné ostatní náklady 543-9
Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 10
Ostatní náklady 552-7
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558
Finanční náklady 561-9
Náklady na transfery 571-2
Vnitropodnikové náklady
Náklady celkem 0 207 0 0

Výnosy organizace – refektář (účty) Plán 2019 Skutečnost
rok 2019 % (sk/pl) Skutečnost

rok 2018
Skutečnost

rok 2017
Výnosy z činnosti 601-649 0 3

z toho čerpání rezervního fondu
Finanční výnosy 661-669
Výnosy z transferů 671-2 0 204

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 204
Vnitropodnikové výnosy
Výnosy celkem 0 207 0 0

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 0 0
Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč.

Ekonomické výsledky za rok 2019: refektář

502

518

501

Výsledky refektář
9 / 62



Zásoby Stav k 1. 1. 2019 nákup spotřeba Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018

Materiál

Výrobky

Zboží

Celkem

Obchodní pohledávky Stav k 1. 1. 2019 Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018

Do lhůty splatnosti 0 0

Po lhůtě splatnosti

z toho nad 12 měsíců

Tržby - posledních 6 měsíců 0

Obchodní závazky Stav k 1. 1. 2019 Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018

Do lhůty splatnosti 93 583 5 946 93 583

Po lhůtě splatnosti

z toho: nad 12 měsíců

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za rok 2019 (v Kč)

Komentář: Pohledávky vůči odběratelům k 31. 12. nevykazujeme, neboť vystavené faktury byly uhrazeny již v roce 2019. Závazky
obsahují faktury za dodávky roku 2019 splatné v roce 2020 a jsou ve lhůtě splatnosti. Hodnota těchto závazků je nižší než v
předchozích letech z důvodu rozhodnutí ekonoma omezit nákupy na konci roku.

Doplňující info

10 / 62



Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za rok 2019 (v Kč)

Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platy
Přepočtený

počet
pracovníků

Platová třída 1
Platová třída 2 308 592,00 1,50 243 721,00 1,63
Platová třída 3
Platová třída 4
Platová třída 5 329 729,00 1,00 290 982,00 1,00
Platová třída 6
Platová třída 7
Platová třída 8 1 085 125,00 4,75 1 131 071,00 4,75
Platová třída 9 1 327 011,00 4,00 1 184 294,00 4,00
Platová třída 10 1 027 936,00 3,00 2 081 356,00 5,88
Platová třída 11 604 278,00 1,00
Platová třída 12 439 128,00 1,00
Dohody 134 402,00 159 143,00
Celkem 4 817 073,00 15,25 5 529 695,00 18,25
Schválený limit na platy

Položka Pořizovací
cena Oprávky Zůstatková

cena Roční odpis

Odpisová skupina 1
Odpisová skupina 2 448 471,00 448 471,00
Odpisová skupina 3 686 742,00 686 742,00
Odpisová skupina 4
Odpisová skupina 5
Nehmotný majetek 81 312,00 81 312,00 0,00
Celkem za rok 2019 0,00

Položka

Minulé období – rok 2018 Běžné období – rok 2019

Plán odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace v roce 2019

Analýza platů

5 433 000,00 5 547 000,00

Závazné ukazatele

11 / 62



Odvody celkem: Plán 2019 Skutečnost 2019 Finanční vypořádání

odvod z provozu
odvod z investičního fondu
úhrada nájemného

Příspěvky zřizovatele celkem: Plán 2019 Skutečnost 2019 Finanční vypořádání

příspěvek do Investičního fondu
ostatní účelové příspěvky

Hospodářský výsledek Plán 2019 Skutečnost 2019

- z hlavní činnosti 9 000,00 146 795,62
- z hospodářské činnosti
Celkem (dle Výkazu zisku a ztráty) 9 000,00 146 795,62
- položky upravující HV
Upravený hospodářský výsledek k rozdělení do fondů 146 795,62

Ztráta z hospodaření celkem Plán 2019 Skutečnost 2019

v tom krytí ztráty:
- na vrub zůstatku rez. fondu organizace
- z rozpočtu zřizovatele
- úhradou jiným způsobem

Ukazatel Stav k 31. 12. 2019 Příděl ze ZVH Stav fondu po přídělu

Rezervní fond 1 147 330,52 136 795,62 1 284 126,14
Fond odměn 994 473,11 994 473,11
Investiční fond 1 844 369,59 1 844 369,59
Fond kulturních a sociálních potřeb 44 484,06 44 484,06
Celkem příděly 4 030 657,28 136 795,62 4 167 452,90

Návrh na finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2019

Přehled o výsledku hospodaření příspěvkové organizace k 31. 12. 2019

Návrh na krytí zhoršeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2019

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření organizace k 31. 12. 2019

Navrhujeme z kladného výsledku hospodaření přidělit částku částku 136 795,62 Kč do rezervního fondu.

Finanční vypořádání
12 / 62



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

ekonom@knih-kt.cz, 376 347 461

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019
vypracovaná podle § 2e) vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku
a závazků, v platném znění.

Druh inventarizace: řádná

Druh inventarizované majetku a závazků včetně čísel syntetických a analytických
účtů: majetek a závazky, čísla účtů viz samostatná příloha

Umístění inventarizovaného majetku:
 Městská knihovna Klatovy, Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy
 Městská knihovna Klatovy, pobočka Luby, 5. května 85, 339 01 Klatovy
 Městská knihovna Klatovy, pobočka ZŠ Tolstého, Tolstého 765, 339 01

Klatovy
 Místní knihovna Tajanov, 339 01 Klatovy
 Místní knihovna Habartice, 339 01 Klatovy
 Místní knihovna Kydliny, 339 01 Klatovy
 Místní knihovna Štěpánovice, 339 01 Klatovy
 Místní knihovna Vícenice, 339 01 Klatovy
 pronajatá garáž Klatovy

Zaměstnanci odpovědní za inventarizovaný majetek: pracovníci jednotlivých
oddělení; členové inventarizačních komisí jsou jmenovitě uvedeni v plánu inventur
pro rok 2019 (viz příloha).

Den, k němuž byla inventarizace provedena: 31. prosince 2019

Datum zahájení inventarizace: 2. ledna 2020

Datum ukončení inventarizace: 31. ledna 2020

Způsob zjišťování skutečných stavů majetku a závazků:
 fyzicky: dlouhodobý hmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek,

operativní evidence, pokladní hotovost, ceniny
 dokladově: ostatní majetek, závazky

Seznam vyhotovených inventurních soupisů: viz příloha Seznam inventurních
soupisů, soupisy jsou přílohou inventarizační zprávy a odpovídají jednotlivým
syntetickým a analytickým účtům dle účtového rozvrhu pro rok 2019

Zjištěné inventarizační rozdíly: Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly mezi účetním
a skutečným stavem zjištěným inventurou.

13 / 62



Městská knihovna Klatovy
Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy

ekonom@knih-kt.cz, 376 347 461

Další komentář k průběhu inventury: V evidenci majetku byly provedeny přesuny
majetku podle skutečnosti. Majetek, jehož identifikátory byly nečitelné, byl znovu
označen. Byl vybrán majetek určený k vyřazení z evidence. V programu pro evidenci
majetku byly sjednoceny názvy jednotlivých položek majetku pro zjednodušení
inventarizace v příštích obdobích.

Závěr: Inventarizační práce proběhly v souladu s plánem inventur pro rok 2019
vystaveným zastupující ředitelkou organizace. Byly vyhotoveny příslušné inventurní
soupisy a další pomocná evidence. Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním a
skutečným stavem.

Přílohy:
 plán inventur pro rok 2019
 inventurní soupisy
 účtový rozvrh pro rok 2019
 účetní sestavy dle jednotlivých účtů (k 31. 12. 2019)
 seznam a popis inventarizačních identifikátorů
 soupis majetku určeného k vyřazení

Podpisy členů inventarizačních komisí:

14 / 62



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
                                                           Období: 13/2019                                                    (v Kč)
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 A.    NÁKLADY CELKEM                                            10 565 445,43                       10 022 620,93
====================================================================================================================================
  I.  Náklady z činnosti                                         10 535 612,64                        9 985 945,01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Spotřeba materiálu                                501      1 215 256,90                        1 128 958,35
    2. Spotřeba energie                                  502        277 804,00                          237 229,60
    3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek         503
    4. Prodané zboží                                     504
    5. Aktivace dlouhodobého majetku                     506
    6. Aktivace oběžného majetku                         507
    7. Změna stavu zásob vlastní výroby                  508
    8. Opravy a udržování                                511         26 394,00                           30 140,00
    9. Cestovné                                          512         12 233,00                           12 068,00
   10. Náklady na reprezentaci                           513         18 259,00                           12 342,40
   11. Aktivace vnitroorganizačních služeb               516
   12. Ostatní služby                                    518        962 209,74                        1 048 027,28
   13. Mzdové náklady                                    521      5 531 129,00                        5 135 073,00
   14. Zákonné sociální pojištění                        524      1 806 326,00                        1 687 836,00
   15. Jiné sociální pojištění                           525          5 263,00                           18 011,00
   16. Zákonné sociální náklady                          527        293 324,00                          183 821,38
   17. Jiné sociální náklady                             528
   18. Daň silniční                                      531
   19. Daň z nemovitostí                                 532
   20. Jiné daně a poplatky                              538          1 990,00
   22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 541
   23. Jiné pokuty a penále                              542                                                117,00
   24. Dary a jiná bezúplatná předání                    543
   25. Prodaný materiál                                  544
   26. Manka a škody                                     547
   27. Tvorba fondů                                      548
   28. Odpisy dlouhodobého majetku                       551        192 166,00                          221 030,00
   29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek               552
====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 1                                        Tisk: 26.02.2020 8:19:36

15 / 62



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
   30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                 553
   31. Prodané pozemky                                   554
   32. Tvorba a zúčtování rezerv                         555
   33. Tvorba a zúčtování opravných položek              556
   34. Náklady z vyřazených pohledávek                   557
   35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku           558        193 258,00                          271 291,00
   36. Ostatní náklady z činnosti                        549
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční náklady                                               29 690,00                           36 624,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Prodané cenné papíry a podíly                     561
    2. Úroky                                             562
    3. Kurzové ztráty                                    563
    4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou              564
    5. Ostatní finanční náklady                          569         29 690,00                           36 624,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 III. Náklady na transfery
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery  571
    2. Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery  572
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 V.   Daň z příjmů                                                      142,79                               51,92
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Daň z příjmů                                      591            142,79                               51,92
    2. Dodatečné odvody daně z příjmů                    595
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 2                                        Tisk: 26.02.2020 8:19:36

16 / 62



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 B.    VÝNOSY CELKEM                                             10 702 241,05                       10 525 184,38
====================================================================================================================================
  I.  Výnosy z činnosti                                             585 831,12                          383 421,50
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků                601
    2. Výnosy z prodeje služeb                           602        551 657,00                          313 796,50
    3. Výnosy z pronájmu                                 603          6 740,00                            2 460,00
    4. Výnosy z prodaného zboží                          604
    8. Jiné výnosy z vlastních výkonů                    609
    9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení                 641
   10. Jiné pokuty a penále                              642
   11. Výnosy z vyřazených pohledávek                    643
   12. Výnosy z prodeje materiálu                        644
   13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku  645
   14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků  646                                                500,00
   15. Výnosy z prodeje pozemků                          647
   16. Čerpání fondů                                     648         27 434,12                           26 560,00
   17. Ostatní výnosy z činnosti                         649                                             40 105,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 II.  Finanční výnosy                                                   409,93                              715,88
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů          661
    2. Úroky                                             662            409,93                              715,88
    3. Kurzové zisky                                     663
    4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou               664
    6. Ostatní finanční výnosy                           669
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 IV.  Výnosy z transferů                                         10 116 000,00                       10 141 047,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů  671
    2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů  672     10 116 000,00                       10 141 047,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 3                                        Tisk: 26.02.2020 8:19:36

17 / 62



IČO: 00075051                                           Výkaz zisku a ztráty                                             Sestava: 61
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                            ÚČETNÍ OBDOBÍ
       |                                               |     |----------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|              BĚŽNÉ               |              MINULÉ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------------------------------------------
položky|                                               | účet|    Hlavní      |   Hospodářská   |     Hlavní      |   Hospodářská
       |                                               |     |    činnost     |     činnost     |     činnost     |     činnost
====================================================================================================================================
 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření před zdaněním                           136 938,41                          502 615,37
    2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                 136 795,62                          502 563,45
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 4                                        Tisk: 26.02.2020 8:19:36

18 / 62



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
                                                           Období: 13/2019                                                    (v Kč)
Název účetní jednotky: Městská knihovna Klatovy
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 AKTIVA CELKEM                                                   13 236 982,97      8 233 350,63      5 003 632,34      5 777 043,65
====================================================================================================================================
 A.    Stálá aktiva                                               8 344 004,63      8 233 350,63        110 654,00        189 922,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Dlouhodobý nehmotný majetek                                  478 329,20        478 329,20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje                012
    2. Software                                          013         82 176,00         82 176,00
    3. Ocenitelná práva                                  014
    4. Povolenky na emise a preferenční limity           015
    5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                018        396 153,20        396 153,20
    6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek               019
    7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek           041
    8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek  051
    9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      035
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Dlouhodobý hmotný majetek                                  7 865 675,43      7 755 021,43        110 654,00        189 922,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pozemky                                           031
    2. Kulturní předměty                                 032         81 250,00                           81 250,00         85 250,00
    3. Stavby                                            021
    4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 022      2 928 754,30      2 899 350,30         29 404,00        104 672,00
    5. Pěstitelské celky trvalých porostů                025
    6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek                  028      4 855 671,13      4 855 671,13
    7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                 029
    8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek             042
    9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    052
   10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji        036
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 1                                        Tisk: 26.02.2020 8:20:16

19 / 62



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
 III.  Dlouhodobý finanční majetek
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem  061
    2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    062
    3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti         063
    5. Termínované vklady dlouhodobé                     068
    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek               069
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
  IV.  Dlouhodobé pohledávky
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé  462
    2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů        464
    3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy                      465
    5. Ostatní dlouhodobé pohledávky                     469
    6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery         471
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 B.    Oběžná aktiva                                              4 892 978,34                        4 892 978,34      5 587 121,65
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Zásoby
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Pořízení materiálu                                111
    2. Materiál na skladě                                112
    3. Materiál na cestě                                 119
    4. Nedokončená výroba                                121
    5. Polotovary vlastní výroby                         122
    6. Výrobky                                           123
    7. Pořízení zboží                                    131
    8. Zboží na skladě                                   132
    9. Zboží na cestě                                    138
   10. Ostatní zásoby                                    139
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 2                                        Tisk: 26.02.2020 8:20:16

20 / 62



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  II.  Krátkodobé pohledávky                                      1 303 627,96                        1 303 627,96      2 233 686,12
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Odběratelé                                        311                                                               63 359,00
    4. Krátkodobé poskytnuté zálohy                      314        730 673,96                          730 673,96      1 532 045,65
    5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti                 315
    6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé  316
    9. Pohledávky za zaměstnanci                         335         30 000,00                           30 000,00         20 000,00
   10. Sociální zabezpečení                              336
   11. Zdravotní pojištění                               337
   12. Důchodové spoření                                 338
   13. Daň z příjmů                                      341         16 300,00                           16 300,00
   14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění  342
   15. Daň z přidané hodnoty                             343
   16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 344
   17. Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi 346
   18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 348
   28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery         373
   30. Náklady příštích období                           381        526 654,00                          526 654,00        618 281,47
   31. Příjmy příštích období                            385
   32. Dohadné účty aktivní                              388
   33. Ostatní krátkodobé pohledávky                     377
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 3                                        Tisk: 26.02.2020 8:20:16

21 / 62



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2        |        3        |        4
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |     |                               OBDOBÍ
       |                                               |Synte|----------------------------------------------------------------------
Číslo  |              Název položky                    |tický|                       BĚŽNÉ                        |
položky|                                               | účet|----------------------------------------------------|      MINULÉ
       |                                               |     |     BRUTTO     |     KOREKCE     |      NETTO      |
====================================================================================================================================
  III. Krátkodobý finanční majetek                                3 589 350,38                        3 589 350,38      3 353 435,53
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Majetkové cenné papíry k obchodování              251
    2. Dluhové cenné papíry k obchodování                253
    3. Jiné cenné papíry                                 256
    4. Termínované vklady krátkodobé                     244
    5. Jiné běžné účty                                   245
    9. Běžný účet                                        241      3 426 826,12                        3 426 826,12      3 257 236,38
   10. Běžný účet FKSP                                   243         70 943,26                           70 943,26         56 722,15
   15. Ceniny                                            263         69 750,00                           69 750,00         19 280,00
   16. Peníze na cestě                                   262
   17. Pokladna                                          261         21 831,00                           21 831,00         20 197,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 4                                        Tisk: 26.02.2020 8:20:16

22 / 62



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
 PASIVA CELKEM                                                    5 003 632,34      5 777 043,65
================================================================================================
 C.    Vlastní kapitál                                            4 345 779,84      4 233 993,50
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Jmění účetní jednotky a upravující položky                   178 326,94        272 482,94
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Jmění účetní jednotky                             401        178 326,94        272 482,94
    3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku        403
    4. Kurzové rozdíly                                   405
    5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody     406
    6. Jiné oceňovací rozdíly                            407
    7. Opravy předcházejících účetních období            408
------------------------------------------------------------------------------------------------
  II.  Fondy účetní jednotky                                      4 030 657,28      3 458 947,11
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Fond odměn                                        411        994 473,11        696 546,11
    2. Fond kulturních a sociálních potřeb               412         44 484,06         47 464,22
    3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.   413      1 147 330,52      1 010 788,19
    4. Rezervní fond z ostatních titulů                  414
    5. Fond reprodukce majetku, fond investic            416      1 844 369,59      1 704 148,59
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Výsledek hospodaření                                         136 795,62        502 563,45
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Výsledek hospodaření běžného účetního období                 136 795,62        502 563,45
    2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení       431
    3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 432
------------------------------------------------------------------------------------------------
 D.    Cizí zdroje                                                  657 852,50      1 543 050,15
------------------------------------------------------------------------------------------------
   I.  Rezervy
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Rezervy                                           441
------------------------------------------------------------------------------------------------

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 5                                        Tisk: 26.02.2020 8:20:16

23 / 62



IČO: 00075051                                                  Rozvaha                                                   Sestava: 60
Městská knihovna Klatovy                                   Období: 13/2019                                                    (v Kč)
====================================================================================================================================
                                                             |       1        |        2
------------------------------------------------------------------------------------------------
       |                                               |Synte|             OBDOBÍ
Číslo  |              Název položky                    |tický|----------------------------------
položky|                                               | účet|     BĚŽNÉ      |      MINULÉ
================================================================================================
  II.  Dlouhodobé závazky
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Dlouhodobé úvěry                                  451
    2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé     452
    4. Dlouhodobé přijaté zálohy                         455
    7. Ostatní dlouhodobé závazky                        459
    8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery            472
------------------------------------------------------------------------------------------------
 III.  Krátkodobé závazky                                           657 852,50      1 543 050,15
------------------------------------------------------------------------------------------------
    1. Krátkodobé úvěry                                  281
    4. Jiné krátkodobé půjčky                            289
    5. Dodavatelé                                        321          5 946,00         93 583,35
    7. Krátkodobé přijaté zálohy                         324
    9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé     326
   10. Zaměstnanci                                       331        348 444,00        474 729,00
   11. Jiné závazky vůči zaměstnancům                    333
   12. Sociální zabezpečení                              336        133 497,00        112 352,00
   13. Zdravotní pojištění                               337         57 582,00         92 195,00
   14. Důchodové spoření                                 338
   15. Daň z příjmů                                      341
   16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 342         35 744,00         23 670,00
   17. Daň z přidané hodnoty                             343
   18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce    345
   19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   347
   20. Závazky k vybraným místním vládním institucím     349
   32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery            374
   35. Výdaje příštích období                            383
   36. Výnosy příštích období                            384
   37. Dohadné účty pasivní                              389         76 639,50        746 520,80
   38. Ostatní krátkodobé závazky                        378
------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                       Podpisový záznam: .........................

====================================================================================================================================
FENIX, Účetnictví 8.71.003                                  Strana 6                                        Tisk: 26.02.2020 8:20:16

24 / 62



Balbínova ul. 59, 339 01 Klatovy
Tel.: 376 347 464; e-mail: reditel@knih-kt.cz
Tel.: 376 347 461; e-mail: ekonom@knih-kt.cz

ROZBOR ČINNOSTI
2019

KOMENTÁŘ

V Klatovech 4. února 2020

Bc. Jarmila Poupová
Ředitelka

25 / 62



1. PŘEHLED HLAVNÍCH UKAZATELŮ ČINNOSTI

Knihovní fond
Stav knihovního fondu k 31. 12. 2019 147 387
z toho: zvukové dokumenty 5 450

: elektronické dokumenty 237
: jiné (deskové a společenské hry) 1 218

Přírůstky 4 688
Úbytky 7 998
Počet exemplářů titulů docházejících periodik 216
Uživatelé
Registrovaní uživatelé 3 570
z toho: registrovaní uživatelé do 15 let 996
Návštěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 96 411
z toho: návštěvníci půjčoven a studoven 65 049

: návštěvníci internetu 3 975
: návštěvníci akcí 27 387

Návštěvníci on-line služeb 34 089
Sledovatelé Facebooku a Instagramu 1 011 a 258
Výpůjčky
Výpůjčky celkem 166 674
z toho: naučná literatura dospělým uživatelům 24 670

: krásná literatura dospělým uživatelům 64 064
: naučná literatura dětem 3 243
: krásná literatura dětem 11 001
: periodika 59 835
: zvukové 891

: e-knihy 379
: jiné 2 955

Meziknihovní výpůjční služba
Obdržené požadavky z jiných knihoven 301
Zaslané požadavky jiným knihovnám 145
Kulturní a vzdělávací akce
Počet kulturních akcí 292
Počet návštěvníků kulturních akcí 21 556
Počet vzdělávacích akcí 147
Počet návštěvníků vzdělávacích akcí 3 820
Počet cizích akcí 37
Počet návštěvníků cizích akcí 2 011

Současným trendem je obecně mírný pokles registrovaných uživatelů a výpůjček ve spojení s nárůstem
návštěvníků kulturních a vzdělávacích akcí, což svědčí o transformaci knihovny od místa pouhého
půjčování informačních pramenů k instituci, která je nositelem a šiřitelem vzdělávání a kulturních
hodnot v širokém smyslu slova.

26 / 62



Počet registrovaných čtenářů vykazuje oproti roku 2018 pokles o 393 a to z důvodu změny metodiky
evidence a definice pojmu registrovaný čtenář. Celkový počet výpůjček mírně klesl (o 1,78%), na
pobočce Luby a v dětském oddělení se zvýšil. Předpokládáme, že zvýšení je důsledkem soustavné práce
s dětským návštěvníkem, rozšířením nabídky činností, která vede k seznámení s knihou a knihovnou a
následné registraci a výpůjčkám. Knihovnu ale během roku navštívilo o 6  108 uživatelů více než v roce
2018. Do knihovního fondu bylo zakoupeno méně knihovních dokumentů z důvodu vyčlenění
peněžních prostředků na drobné vybavení refektáře.

2. KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST

Kulturní a vzdělávací činnost se stává stále důležitější a častější aktivitou knihoven. Stejně tak je tomu
i v naší organizaci. V roce 2019 bylo uskutečněno celkem 292 kulturních akcí s 21 556 návštěvníky a
147 akcí vzdělávacích, kterých se zúčastnilo 3 820 zájemců. Věnovali jsme se především cestopisným
besedám, přednáškám s historickou tematikou, autorským čtením a večerům, besedám se spisovateli,
výstavám a koncertům. Výstavní činnost probíhá v prostorách galerie, společenského sálu, dětského
oddělení, půjčovny pro dospělé a plánujeme rozšíření výstavních možností do refektáře. Pokračuje
spolupráce s několika klatovskými spolky: zapsané spolky Synagoga, Katakomby, Bartolomeo, Ratolest,
klub Křišťál, Úhlava o.s., Rotary club a vzdělávacími institucemi: DDM Klatovy, ZUŠ J. Kličky Klatovy,
mateřskými a základními školami. Podíleli jsme se na přípravě vybraných akcí města.

Mezi významnější či déletrvající akce a projekty patřilo:

 „Spisovatelé do knihoven“ – projekt Asociace spisovatelů, v rámci něhož do naší knihovny
zavítali čtyři spisovatelé, básníci a překladatelé (Aleš Palán, Radek Malý, Pavel Kolmačka a
Markéta Hejkalová). Projekt pokračuje i v roce 2020.

 „Brain&Breakfast“ – vysílání přímých přenosů inspirativních témat, příběhů a diskuzí z oblastí
vzdělávání, osobního rozvoje, technologií, vědy atd.

 Výstavy, kde byla autorem městská knihovna: „’89 zpráva z tisku“ – tiskové zprávy z přelomu
let 1989 a 1990 doplněné fotografiemi, „20 let v jezuitské koleji“ – dvacet let působení
knihovny v současných prostorách

 Výstavy, o něž projevili návštěvníci velký zájem: „Sblížení: Lidé a velké šelmy Šumavy“ –
výstava věnovaná velkým šelmám Šumavy, „Maruščiny perníčky“ – zdobené perníčky Marie
Tymlové

Ve spolupráci s městem Klatovy:
„Barokní jezuitské Klatovy“ – 13. ročník konference na téma Nezapomenutelní Klatované.
S přednáškou vystoupili: Ing. Iva Fictumová, P. Miroslav Herold, SJ, doc. PhDr. Ivana Čornejová, CSc.,
Mgr. Kateřina Bobková-Valentová, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Mikulec, CSc., prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc.,
PhDr. Martin Svatoš, CSc.

 „Barokní svatojánská noc“ – zajištění tvořivých dílen
 Prezentace života a díla klatovského rodáka Ludevíta Procházky, jehož představili PhDr. Jana

Vojtěšková, CSc. (Národní muzeum – České muzeum hudby), PhDr. Jiří Kroupa (Nadace pro
dějiny kultury ve střední Evropě) a historik umění a potomek rodu prof. Pavel Preiss.

 „Klatovy ’89: 30 let demokracie“ – přednášky, komponovaný pořad autorského čtení, výstava
 „Slavnostní otevření refektáře“ – v pátek 29. listopadu proběhlo slavnostní zahájení za účasti

významných osobností města Klatovy a Plzeňského kraje, vyslechli jsme koncert Kolegia
pro duchovní hudbu Klatovy a Consortia musica Plzeň. V sobotu vystoupili s přednáškami
prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., a prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. Uskutečnil se den otevřených

27 / 62



dveří, v rámci kterého se představily soubory ZUŠ J. Kličky Klatovy, součástí byly tvořivé dílny a
výstavy.

Podpora dětského čtenářství a volnočasové aktivity
 „S knížkou do života (Bookstart)“ – mezinárodní projekt určený pro nejmenší děti a jejich

rodiče
 „Noc s Andersenem“ – celostátní akce, dobrodružné nocování či večer v knihovně
 „Knížka pro prvňáčka“ – první knihovnická lekce, beseda se spisovatelkou, beseda ke knize

s maňáskovou scénkou a slavnostní pasování na čtenáře (uvedení prvňáčků mezi čtenáře) –
doprovodný program je realizován ve spolupráci se ZUŠ Klatovy

 „Canis a biblioterapie“ – děti čtou a vyprávějí psímu kamarádovi Chicovi, který jim pomáhá
zbavit se ostychu z hlasitého čtení

 „Hrajeme si (nejen) s papírem“ – kreativní dílny probíhající pravidelně každé pondělí
 Účast v soutěži „Poznávejte přírodu a za odměnu přijeďte do ZOO“ – soutěž pro děti pořádaná

ve spolupráci se ZOO Plzeň
 „Tvořivá sobota“ – kreativní dopoledne plné tvoření z rozmanitých materiálů řadou

výtvarných technik
 Účast na „Dětské vědecké konferenci“ v KD Družba – spolupráce s RNDr. Vágnerovou
 „Prázdniny v knihovně“ – vazba knih, výroba ručního papíru, tvořivé dílny

3. REGIONÁLNÍ FUNKCE KNIHOVNY
Městská knihovna Klatovy je pověřena výkonem regionálních funkcí. Při své činnosti se řídí Pravidly
poskytování a čerpání finančních prostředků na výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji
a schválenými standardy. Oddělení regionálních služeb má ve svém metodickém obvodu devět
profesionálních a 37 neprofesionálních knihoven, z toho je pět poboček v integrovaných obcích
(Kydliny, Štěpánovice, Habartice, Tajanov, Vícenice). Těmto knihovnám poskytujeme výměnné
soubory a konzultační a poradenskou pomoc. Zajišťujeme rovněž vzdělávání pro knihovníky dané
oblasti.

Pro rok 2019 obdržela Městská knihovna Klatovy od KÚ Plzeňského kraje dotaci na výkon regionálních
funkcí ve výši 726 316 Kč. Na nákup knih byla čerpána částka 247 294 Kč (25 % dotace), na osobní
náklady 469 230 Kč (65 % dotace) a na provoz 9 792 Kč. Dotace byla celá vyčerpána a vyúčtování bylo
zasláno do SVK Plzeň. Rozvrstvení stanovené dotačními podmínkami bylo splněno.

Statistické ukazatele výkonu regionálních funkcí
Počet svazků výměnného fondu 43 129
Přírůstek 1 222
Úbytek 1 786
Počet výměnných souborů 179
Počet svazků knih ve výměnných souborech 11 589
Metodické návštěvy 117
Konzultační činnost 72
Vzdělávání knihovníků v rámci výkonu RF 13
Počet zpracovaných statistických výkazů 50
Počet ujetých kilometrů 2 016

28 / 62



4. PROJEKTOVÁ ČINNOST
Městská knihovna Klatovy využívá možností pro získání dotačních prostředků z různých dostupných
zdrojů. V roce 2019 jsme předložili následující žádosti:

Ministerstvo kultury ČR:
 Přihláška do konsorcia MKČR VISK8/A: úhrada 8 měsíců provozu databáze Anopress IT.
 Projekt Česká knihovna: získáno 40 titulů v hodnotě 13 463 Kč
 Projekt Cizojazyčná literatura: získáno 99 titulů v hodnotě 25 275 Kč
 Program Knihovna 21. století: projekt – Čtení nás baví, přidělena částka 20 tisíc Kč
 Krajský úřad Plzeňského kraje:

o dotační titul Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2019 – projekt: Hrajeme
si (nejen) s papírem 2019 (přidělena částka 10 000 Kč)

o dotační titul Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2019 – projekt: Karel Polák
o Josefu Frantovi Šumavském: Vlastivědná knižnice Klatovska a regionalismus 30.–40.
let 20. století (přidělena částka 35 000 Kč)

o dotační titul Výkon regionálních funkcí knihoven pro rok 2019: přidělena částka
726 316 Kč

5. EDIČNÍ ČINNOST
 Během roku jsme věnovali značné úsilí přípravě vydání monografie Karel Polák o Josefu

Frantovi Šumavském: Vlastivědná knižnice Klatovska a regionalismus 30.–40. let 20. století,
na které spolupracujeme s dědicem autorských práv MUDr. Jiřím Polákem a zpracovatelem
PhDr. et Mgr. Davidem Frantou. Monografie vyjde během dubna 2020.

 V roce 2020 si připomeneme 160. výročí od vzniku knihovny v Klatovech, proto jsme upravili
a doplnili původní publikaci vypovídající o její historii a historii knihovnictví v Klatovech, která
byla vydána k výročí 140 let. Publikace vyjde v roce 2020.

 Spolupracovali jsme na přípravě Sborníku z konference 100. výročí vzniku Československa a
Sborníku z konference Barokní jezuitské Klatovy 2018–2019.

 Byl vydán Přehled o činnosti obsluhovaných knihoven za rok 2018 (regionální oddělení).

6. NOVINKY V ROCE 2019
 Od března jsme se aktivně a intenzivně zapojili do projektu rekonstrukce jezuitského refektáře.

Měli jsme možnost spoluvytvářet koncepce využití prostoru, připomínkovat stavební práce,
účastnit se jednání a ovlivňovat konečnou podobu místa. Usnesením rady města č. 18, bod 450
ze dne 15. října 2019 nám byly zrekonstruované prostory svěřeny do správy. Pro zdárné
zajištění provozu refektáře byl vyčleněn jeden pracovník, který má na starosti plánování akcí,
uzavírání smluv a realizaci pronájmů prostor.

 Od 1. září 2019 došlo k úpravě otevírací doby v oddělení pro dospělé čtenáře, v čítárně
a ve studovně. Vzhledem k tomu, že sobotní provoz nepřinesl očekávané výsledky, přistoupili
jsme k jeho zrušení.  Naopak jsme rozšířili provozní dobu v ranních hodinách a uživatelé mohou
využívat služeb již od 8.00 hodin, což přijali velice kladně a knihovnu skutečně navštěvují.
Celková týdenní provozní doba se zvýšila a činí v současné době 45 hodin.

29 / 62



 Byla uzavřena smlouva s regionální televizí FILMpro, natáčíme pravidelné pozvánky a
reportáže. Na webových stránkách je pro návštěvníky umístěn ke zhlédnutí krátký spot
o knihovně.

 Vytvořili jsme omalovánky pro děti obsahující obrázky s pohádkovou a knihovnickou
tematikou.

 K 30. červnu jsme ukončili činnost antikvariátu. Důvodem byl stále se snižující zájem ze strany
veřejnosti.

 Byla provedena oprava sociálního zázemí pro veřejnost a výměna plynových kotlů.
 Z prostředků investičního fondu byl zakoupen podlahový mycí stroj pro prostory refektáře.
 Pro snadnější orientaci uživatelů bylo zadáno zpracování nového informačního systému.
 V personální oblasti došlo k několika změnám. Dvě pracovnice se vrátily po MD, jedna opět

odešla na MD a RD. Pracovní poměr ukončil antikvář a pracovník služeb. Do pracovního
poměru jsme přijali účetní s částečným úvazkem ve službách a na DPP uklízečku refektáře, kam
byl současně přeřazen jeden pracovník.

7. PLÁNY PRO ROK 2020

 Vytvořit nové, moderní a přehledné webové stránky knihovny.
 Zapojit se do projektu Knihovny.cz. Jde o centrální portál sloužící k vyhledávání dokumentů

v elektronických katalozích přihlášených knihoven.
 Vydat publikaci „160 let knihovny v Klatovech“ a monografii PhDr. et Mgr. Davida Franty „Karel

Polák o Josefu Frantovi Šumavském: Vlastivědná knižnice Klatovska a regionalismus 30.–40. let
20. století“.

 Zahájit práce na přípravě k vydání knihy klatovských pověstí tak, aby vyšla v roce 2021 k výročí
100 let od založení Aimovy dětské čítárny.

 Využít prostory bývalého antikvariátu pro účely oddělení pro děti a mládež, v případě získání
dotace zahájit činnost klubu pro náctileté a další volnočasové aktivity.

 Dokončit vybavení dětského oddělení novými dřevěnými regály.
 Zahájit revizi knihovního fondu, jak nám ukládá zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a

podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon).
Revize budou probíhat v následujících šesti letech postupně ve všech odděleních knihovny.
V této době bude provedena rovněž zásadní aktualizace knihovního fondu, abychom dosáhli
doporučeného standardu.

 Vytvořit zázemí pro účely zpracování archivu, provádění jazykových korektur a činnost správce
sítě.

 Zmodernizovat studovnu, vytvořit přívětivější a klidnější místo pro potřeby studia. Pokračovat
v systematickém budování fondu regionální literatury, spolupráci a podpoře regionálních
autorů.

 Dokončit instalaci orientačního systému.
 Vybavit kancelář správce refektáře, zakoupit potřebné technické vybavení.
 Pokračovat v pořádání osvědčených kulturních a vzdělávacích akcích a na projektech, které

jsou dlouhodobě úspěšné, a vyhledávat nová témata. V rámci této činnosti spolupracovat
s městem Klatovy a dalšími organizacemi.

 Provést aktualizaci knihovního řádu.
 Převést pobočku knihovny v Lubech pod správu regionálního oddělení.

30 / 62



 Zapojíme se do projektu Inkubátor sociálních inovací v knihovnách, který nám na míru
připravila Katedra informačních studií a knihovnictví Filozofické fakulty Masarykovy univerzity
v Brně. Výstupem by měly být dovednosti v oblasti práce s teenagery (co a jak jim nabídnout,
jak je přilákat do knihovny, vytvoření klubu).

 Zpřístupnit rezervační systém vstupenek pro on-line platby.

31 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

1. 1. 31. 1. DŠ DŠ kulturní
akce

Čteme s knihovnicí –
doporučení četby 25

1. 1. 31. 1. DŠ DŠ vzdělávací
akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 32

1. 1. 31. 1. knihovna čítárna výstava
I knihovnice umí více, aneb
když knihovnice nečtou –
výstava v čítárně

320

1. 1. 28. 2. knihovna půjčovna výstava Žaneta Kortusová: Digitální
malba – výstava v půjčovně 400

1. 1. 31. 1. ODM kulturní
akce Soutěž Tři králové 17

1. 1. 31. 1. ODM ODM kulturní
akce Výstavka knih ke tvoření 20

7. 1. ODM kulturní
akce

Zimní zápich (Hrajeme si nejen
s papírem) 46 160,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

14. 1. DŠ DŠ kulturní
akce

Autorské čtení Petry Braunové,
Dům doktora Fišera pro 4. B a
5. C (K 21)

47 1 000,00 Kč Čtení nás baví (K21)

14. 1. ODM vzdělávací
akce

Autorské čtení Petry Braunové
– Dům doktora Fišera, pro ZŠ
Masarykova, 4. B. a 5. B (K21)

63 1 000,00 Kč Čtení nás baví (K21)

14. 1. ODM kulturní
akce

Zimní skřítek s L. Babkovou
(Hrajeme si nejen s papírem) 27 105,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

15. 1. ODM kulturní
akce

Tvořivý mejdánek pro
přítelkyně knihovny (Sieberová,
Haviarová, Heřmanová)

3

16. 1. knihovna výstava Jak zvířata spí – vernisáž
výstavy ZUŠ 55

16. 1. 28. 2. knihovna galerie
knihovny výstava Jak zvířata spí – výstava ZUŠ v

galerii 200

32 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

21. 1. ODM kulturní
akce

Vločkování (Hrajeme si nejen s
papírem) 19 155,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

23. 1. cizí společenský
sál cizí akce Přednáška o zdravém životním

stylu (Růžena Pittnerová) 30 880,00 Kč pronájem

25. 1. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Excel (RF) 8

28. 1. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Zvířátka v zimě 21

28. 1. ODM kulturní
akce

Plackování (Hrajeme si nejen s
papírem) 38 1 300,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

29. 1. ODM kulturní
akce

Volný výběr knih, doporučení
novinek pro čtenářský klub ZŠ
Plánická, 2. tř.

8

30. 1. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce Pracovní porada zaměstnanců

1. 2. 28. 2. DŠ DŠ kulturní
akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 32

1. 2. 28. 2. knihovna čítárna výstava Johana Melchrová: Kresba
tužkou – výstava v čítárně 350

1. 2. ODM společenský
sál

vzdělávací
akce

Razítko technikou linorytu
(Hrajeme si nejen s papírem) 15 1 500,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

1. 2. 28. 2. ODM ODM výstava Výstava Ukázky z kurzu
Razítko technikou linorytu 50

1. 2. 28. 2. ODM ODM výstava Výstavka knih ze speciální
pedagogiky (Bookstart) (2x) 50

4. 2. ODM kulturní
akce

Scrapbook s Ivanou
Sieberovou (K21) 10 1 000,00 Kč 900,00 Kč Čtení nás baví (K21)

4. 2. ODM kulturní
akce

Tvořím knihu, dílna s Tarou
Novou (K21) 12 1 650,00 Kč 900,00 Kč Čtení nás baví (K21)

4. 2. ODM kulturní
akce

Valentinka s L. Babkovou
(Hrajeme si nejen s papírem) 23 370,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

33 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

5. 2. ODM kulturní
akce

Scrapbook s Ivanou
Sieberovou (K21) 1 000,00 Kč 900,00 Kč Čtení nás baví (K21)

5. 2. ODM kulturní
akce

Srdce pro tebe s L. Babkovou
(Hrajeme si nejen s papírem) 21 130,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

5. 2. ODM kulturní
akce

Tvořím knihu, dílna s Tarou
Novou (K21) 1 650,00 Kč 900,00 Kč Čtení nás baví (K21)

7. 2. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Kafkovi už tolik nedlužíme:
Markéta Mališová (Synagoga
Klatovy)

52

9. 2. cizí společenský
sál cizí akce Dimenze 2+2 20 700,00 Kč pronájem

11. 2. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Legenda o sv. Valentýnovi 48

11. 2. ODM kulturní
akce

Karnevalová čepička a korunka
(Hrajeme si nejen s papírem) 25 220,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

15. 2. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Canva (RF) 9

18. 2. DŠ DŠ kulturní
akce Zimní tajenková soutěž – Únor 44

18. 2. ODM kulturní
akce

Zamilovaný šperk (Hrajeme si
nejen s papírem) 20 300,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

19. 2. ODM kulturní
akce

Hravé dopoledne, představení
nových her a pomůcek pro
nejmenší (Bookstart)

18

21. 2. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Zapomenutou Albánií: Libor
Drahoňovský 105 3 000,00 Kč 1 567,00 Kč

25. 2. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Masopust 56

25. 2. ODM kulturní
akce

Čelenka (Hrajeme si nejen s
papírem) 31 575,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

34 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

26. 2. ODM kulturní
akce

Hravé dopoledne, představení
nových her a pomůcek pro
nejmenší (Bookstart)

26

27. 2. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce Pracovní porada zaměstnanců

28. 2. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Manaslu 2018: Honza
Trávníček 115 5 000,00 Kč 3 084,00 Kč

28. 2. ODM kulturní
akce

Beseda s maňáskovou
scénkou: Půjčování knih, Jak
zacházet s knihou, pro MŠ
Studentská

20

1. 3. 30. 6. knihovna půjčovna výstava
20 let výročí knihovny v
prostorách jezuitské koleje –
výstava v půjčovně

1. 3. 31. 3. knihovna čítárna výstava
Žabákov: šité a pletené žáby
Jany Vyskočilové, výstava v
čítárně

220

1. 3. 31. 3. ODM ODM výstava 2 výstavky knih k BMČ –
novinky, pro malé výtvarníky 50

1. 3. 31. 3. ODM ODM výstava Autorská výstava: Martin a Jan
Tejčkovi 50

1. 3. 14. 3. ODM ODM kulturní
akce Knižní poznávačka 25

1. 3. ODM kulturní
akce Noc s Andersenem 40

1. 3. 31. 3. ODM kulturní
akce

Obnovení výzdoby ODM (ptáci,
balon, letadlo, vážka) 50

1. 3. 30. 11. ODM kulturní
akce

Poznávejte přírodu a za
odměnu přijďte do ZOO

1. 3. 31. 3. ODM kulturní
akce Soutěž Březen 21

35 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

1. 3. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Excel (RF) 8

4. 3. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Spojovačka Sněhulák 60

4. 3. knihovna výstava Proměny hravé duše: vernisáž
výstavy Ivy Kučerové 45 373,00 Kč

4. 3. 30. 4. knihovna galerie
knihovny výstava Proměny hravé duše: výstava

perokreseb Ivy Kučerové 200

4. 3. ODM kulturní
akce

Novinářská kachna (Lukáš
Milota) 33 2 000,00 Kč Čtení nás baví (K21)

4. 3. ODM kulturní
akce

Prstýnek (Hrajeme si nejen s
papírem) 35 855,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

7. 3. knihovna vzdělávací
akce

Izrael, světová velmoc nebo
malá tečka na mapě: Roman
Lesný (Synagoga)

95

9. 3. cizí společenský
sál cizí akce Dimenze 2+2 15 700,00 Kč pronájem

9. 3. knihovna kulturní
akce Šumavský spolek neslyšících 30

11. 3. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Březen 61

11. 3. ODM kulturní
akce

Záložka do knihy (Hrajeme si
nejen s papírem) 25 160,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

12. 3. ODM kulturní
akce

Program Ježibaba a ježižába,
výroba slizu, pro čtenářský klub
ZŠ Plánická 2. tř.

7

13. 3. DŠ DŠ kulturní
akce Akce ZŠ 35

13. 3. ODM kulturní
akce

Beseda s kvízem: Popletené
pohádky pro ŠD ZŠ
Masarykova

31

36 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

13. 3. ODM kulturní
akce

Workshop: Setkání s malířem
Václavem Sikou, Ilustrace
indonéských pohádek
Smaragdový ostrov pro ZŠ
Čapkova, 4.A, 4. B (K21)

51 2 000,00 Kč Čtení nás baví (K21)

14. 3. knihovna kulturní
akce Setkání seniorů 8

14. 3. ODM kulturní
akce

Beseda s maňáskovou
scénkou: Kniha nemá ráda oslí
uši, pro MŠ Koldinova

19

14. 3. ODM kulturní
akce

Vývoj dětské kresby, Ivana
Šmucrová (Bookstart) 25 1 500,00 Kč 400,00 Kč

18. 3. DŠ DŠ kulturní
akce Dětská knižní poznávačka 16

18. 3. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Šmoulové 58

18. 3. 31. 3. ODM kulturní
akce Dětská knižní poznávačka 25

18. 3. ODM kulturní
akce

Zvířátka z ruliček (Hrajeme si
nejen s papírem) 27 260,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

19. 3. cizí společenský
sál cizí akce Jednání MU KT: refektář 35

19. 3. knihovna vzdělávací
akce Školení řidičů

20. 3. ODM kulturní
akce

Beseda s maňáskovou
scénkou: Seznamte se–
Knihovna – první knihovnická
lekce pro MŠ Máchova,
předškoláci

17

21. 3. DŠ DŠ kulturní
akce

Akce pro družinu – Divadlo
Řimbaba 75

37 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

21. 3. ODM kulturní
akce

Beseda s maňáskovou
scénkou: Seznamte se–
Knihovna – první knihovnická
lekce pro MŠ Máchova,
předškoláci

19

22. 3. RF společenský
sál

vzdělávací
akce

Školení: Katalogizace podle
RDA (RF) 19

25. 3. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž –
Mláďata 40

25. 3. knihovna kulturní
akce Jednání MU Kt: refektář

25. 3. ODM kulturní
akce

Velikonoční zápich (Hrajeme si
nejen s papírem) 25 200,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

26. 3. ODM kulturní
akce

Beseda na téma jaro: Žabák
Kváček, pro MŠ Singerova vila 22

26. 3. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

19

27. 3. DŠ DŠ kulturní
akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 25

27. 3. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce Pracovní porada zaměstnanců

27. 3. knihovna kulturní
akce

S Rotary za vzděláním do
světa

28. 3. DŠ DŠ kulturní
akce Čtenářská soutěž pro 2. třídy 60

1. 4. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž – Ať
žije knihovna! 40

38 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

1. 4. 30. 4. knihovna čítárna výstava
Alena Lišková: velikonoční
pletení z papíru, výstava v
čítárně

1. 4. 31. 7. knihovna výstava Boubín – výstava fotografií NP
Šumava

1. 4. ODM kulturní
akce

Velikonoční přání (Hrajeme si
nejen s papírem) 27 350,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

2. 4. DŠ DŠ kulturní
akce

Beseda s Ondřejem Fibichem –
Šumavské pověsti 97 1 500,00 Kč Čtení nás baví (K21)

2. 4. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

26 176,00 Kč

2. 4. ODM vzdělávací
akce

Tvoříme spolu – pomlázka s
Tarou Novou 7 300,00 Kč 300,00 Kč

3. 4. DŠ DŠ kulturní
akce Beseda pro MŠ Podhůrecká 37

4. 4. DŠ DŠ kulturní
akce Akce pro družinu Kouzla Plzeň 74

4. 4. knihovna kulturní
akce

Pluto – náš zachránce: RNDr.
Michaela Vidláková (Synagoga)

4. 4. ODM kulturní
akce

Beseda se šifrováním ke knize
Ivy Geckové Štěpán Kobliha
není žádná bábovka, pro 4.a 5.
ročník ZŠ Bezděkov

17

4. 4. ODM kulturní
akce

Exkurze s pohádkovým kvízem
pro ZŠ Mochtín 18

4. 4. ODM kulturní
akce

Pohádkové plackování pro ZŠ
Předslav 33

5. 4. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Tritius 5

39 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

5. 4. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Plackování 4

6. 4. knihovna kulturní
akce Ideální absolvent (Ratolest)

8. 4. DŠ DŠ kulturní
akce

Zimní tajenková soutěž – Jarní
poznávání rozdílů 48

8. 4. knihovna kulturní
akce Koncert ZUŠ

8. 4. ODM kulturní
akce

Jarní dekorace z organzy
(Hrajeme si nejen s papírem) 25 400,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

9. 4. ODM kulturní
akce

Beseda ke knize Andrease
Schmachtla Žabák Jeroným
pro čtenářský klub ZŠ Plánická,
2. tř.

7

9. 4. ODM kulturní
akce

Beseda ke knize Kateřiny
Maďarkové Justýnka a
asistenční jednorožec pro 1.–3.
ročník ZŠ Běšiny

20

9. 4. ODM kulturní
akce

Beseda se šifrováním ke knize
Ivy Geckové Štěpán Kobliha
není žádná bábovka, pro 4.a 5.
ročník ZŠ Běšiny

14

9. 4. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

27 310,00 Kč

9. 4. ODM kulturní
akce

Výtvarná dílna, plackování,
puzzle a GIGI pro ZŠ Běšiny 34 480,00 Kč

10. 4. ODM kulturní
akce

Beseda Hody, hody,
doprovody… pro MŠ Koldinova 16

11. 4. DŠ DŠ kulturní
akce Beseda pro MŠ Podhůrecká 37

40 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

11. 4. knihovna kulturní
akce

Zdivočelé Sudety – přednáška
Milana Jenčíka (Ing. Kříž) 1 700,00 Kč 558,00 Kč

12. 4. knihovna kulturní
akce Brain & Breakfast: Sonnentor 60,00 Kč

15. 4. ODM kulturní
akce

Velikonoční zajíc s L.
Babkovou (Hrajeme si nejen s
papírem)

25 400,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

16. 4. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

27 800,00 Kč

16. 4. ODM kulturní
akce Čtenářská soutěž 26

16. 4. ODM kulturní
akce Čtenářský klub

17. 4. ODM kulturní
akce

Beseda ke knize Kateřiny
Maďarkové Justýnka a
asistenční jednorožec pro 1.–3.
ročník ZŠ Dolany – v MK
Dolany

32 530,00 Kč

17. 4. ODM kulturní
akce

Beseda se šifrováním ke knize
Ivy Geckové Štěpán Kobliha
není žádná bábovka, pro 4. a 5.
roč. ZŠ Dolany v MK Dolany

25 530,00 Kč

18. 4. ODM kulturní
akce Tvoření pro sebe – Tara Nová 2 300,00 Kč

18. 4. ODM vzdělávací
akce

Vodní svět – setkání s malířem
V. Sikou 19 1 300,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

20. 4. cizí společenský
sál cizí akce Dimenze 2+2 20 700,00 Kč pronájem

22. 4. DŠ DŠ kulturní
akce Velikonoční kreslení obrázků 8

41 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

23. 4. ODM kulturní
akce

Čtenářská soutěž pro 2. třídy -
pro ZŠ Masarykova 29

23. 4. ODM kulturní
akce

Představení knihy I. Březinové
Deník vodnice Puškvory, pro
čtenářský klub ZŠ Plánická, 2.
tř.

8

24. 4. DŠ DŠ kulturní
akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 28

24. 4. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce Pracovní porada zaměstnanců

24. 4. ODM kulturní
akce

Projekce Pohádky o kouzelném
jablku s besedou o natáčení (V.
Kabrt, J. Gregora), pro ZŠ
Tolst., 2.tř., odměna za
čtenářskou soutěž (K21)

57 1 500,00 Kč Čtení nás baví (K21)

25. 4. knihovna kulturní
akce

Jak chovat muže – beseda s
Danielou Kovářovou
(Bartolomeo)

26. 4. knihovna kulturní
akce

Barokní jezuitské Klatovy:
Nezapomenutelní Klatované

26. 4. ODM kulturní
akce

K. H. Mácha – Máj, přednes,
kytara, loopstation, klávesy
sampler a groovebox, TEArTR
Rajdo, pro gymnázium (K21)

43 3 600,00 Kč Čtení nás baví (K21)

27. 4. knihovna kulturní
akce

Barokní jezuitské Klatovy:
Nezapomenutelní Klatované

29. 4. ODM kulturní
akce

Drátované srdíčko s Ivanou
Sieberovou (Hrajeme si nejen s
papírem)

23 420,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

30. 4. DŠ DŠ kulturní
akce Čarodějnický kviz 48

42 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

30. 4. ODM kulturní
akce

Beseda s výtvarnou dílnou,
Prstýnkování, pro ZŠ Předslav 32 980,00 Kč

30. 4. ODM vzdělávací
akce Soutěž Duben 26

30. 4. ODM kulturní
akce

Soutěž O nejvtipnější ilustraci k
básničce Daniely Fischerové
Ropucha

21

30. 4. ODM výstava Výstava ilustrací k básničce
Daniely Fischerové „Ropucha“ 25

30. 4. ODM výstava Výstava pletených hraček
"Žabákov" – Jana Vyskočilová 30

1. 5. 7. 6. knihovna kulturní
akce Od tvořílka k umělci

1. 5. 31. 5. knihovna čítárna výstava
Recyklace látek – šité tašky –
J. Reitspiesová, výstava v
čítárně

1. 5. 31. 5. ODM kulturní
akce Čarodějnický kvíz 33

1. 5. 31. 5. ODM výstava

Výstava obrázků ze Setkání s
malířem Václavem Sikou – kurz
malování akrylovými barvami
na téma Mořský svět

50

1. 5. 31. 5. ODM výstava
Výstava pletených hraček
"Žabákov" – Jana Vyskočilová,
výstavka knih "Žabí čtení"

50

2. 5. knihovna kulturní
akce

Veřejné čtení jmen obětí
holokaustu Jom ha–šoa 120

2. 5. ODM vzdělávací
akce

1. knihovnická lekce: Seznamte
se – knihovna, pro ZŠ
Masarykova, 1.B

22

43 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

3. 5. knihovna výstava Od tvořílka k umělci – vernisáž
výstavy

3. 5. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení Excel (RF) 7

4. 5. knihovna kulturní
akce

Tvořivá sobota aneb Dárek pro
maminku vyrobím v knihovně –
kreativní workshopový den

212,00 Kč 2 120,00 Kč

4. 5. ODM kulturní
akce

Tvořivá sobota aned Dárek pro
maminku vyrobím v knihovně -
kreativní workshopový den

90

6. 5. DŠ DŠ kulturní
akce Beseda pro MŠ Kal

6. 5. DŠ DŠ kulturní
akce Kviz květen 36

6. 5. knihovna kulturní
akce

S Karlem Amerikou – beseda
ke knize s Karlem Sedláčkem

6. 5. ODM kulturní
akce

Přání pro maminku s L.
Babkovou (Hrajeme si nejen s
papírem)

20 212,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

7. 5. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

25 270,00 Kč

9. 5. knihovna kulturní
akce

Děti a válka – přednáška
Stanislava Motla (Ing. Kříž) 3 060,00 Kč 1 042,00 Kč

13. 5. DŠ DŠ kulturní
akce Kvíz 32

13. 5. ODM vzdělávací
akce

Čtenářská soutěž pro 2. třídy –
pro ZŠ Plánická 21

14. 5. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi, 15

44 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

15. 5. ODM kulturní
akce

1. knihovnická lekce pro MŠ:
Potkala Karkulka paní Vlkovou,
pro MŠ Chudenín

20

15. 5. ODM kulturní
akce

Představení knihy Olgy Černé
– Kouzelná baterka, pro ŠD ZŠ
Plánická

29

16. 5. knihovna kulturní
akce

Čs. letci v RAF – pednáška
PhDr. Daniela Švece 2 000,00 Kč 386,00 Kč

16. 5. ODM kulturní
akce

Beseda se šifrováním ke knize
Ivy Geckové – Štěpán Kobliha
není žádná bábovka, pro ZŠ
Čapkova, 4.A a 4.B

42

20. 5. DŠ DŠ kulturní
akce Dokreslovačka Zvířátka 34

21. 5. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

21 800,00 Kč 215,00 Kč

21. 5. ODM kulturní
akce

Knížka pro prvňáčka, Program
ZUŠ Klatovy a pasování na
čtenáře, pro ZŠ Masarykova a
ZŠ Tolstého

121 2 265,00 Kč Čtení nás baví (K21)

21. 5. ODM kulturní
akce

Představení knihy Jiřího
Miškovského Veselá strašidla
pro čten. Klub ZŠ Plánická, 2.
tř.

8

22. 5. knihovna kulturní
akce

Kapličky, kaple, kostely a boží
muka (nejen) na Klatovsku –
přednáška Aloise Sassmanna

3 060,00 Kč 420,00 Kč

45 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

22. 5. ODM kulturní
akce

Knížka pro prvňáčka,Program
ZUŠ Klatovy a pasování na
čtenáře, pro ZŠ Plánická a ZŠ
Čapkova (K21)

106 2 000,00 Kč Čtení nás baví (K21)

23. 5. cizí společenský
sál cizí akce

MAS Ekoregion Šumava –
čtenářská gramotnost: pracovní
skupina

760,00 Kč pronájem

23. 5. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Brain&Breakfast – Česko, ráj
exekucí

23. 5. ODM kulturní
akce

Beseda Popletené pohádky,
pro MŠ Singerova vila 20

27. 5. DŠ DŠ kulturní
akce Mumifikace faraonů 53

28. 5. ODM kulturní
akce

Canis a biblio terapie pro
všechny – Chiko čte s námi,
Karolína Majdlová a Chiko z
Blatenských luk

16

28. 5. ODM kulturní
akce

Pasování prvňáčků na čtenáře,
s čarodějnickou zkouškou, pro
ZŠ Strážov, 1. tř.

22

29. 5. DŠ DŠ cizí akce Beseda pro družinu Dinosauři 56

29. 5. DŠ DŠ kulturní
akce Čtenářská dílan p. uč. Mrňák 27

29. 5. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce Pracovní porada zaměstnanců

30. 5. ODM kulturní
akce

Beseda: Dopravní pohádky, pro
MŠ Studentská 23

31. 5. ODM kulturní
akce

Prohlídka ODM s besedou ke
knize R. Brata Můj anděl se
umí prát, pro ZŠ Pocinovice, 5.
tř.

8

46 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

31. 5. ODM vzdělávací
akce Soutěž Květen 33

31. 5. RF prostor mimo
knihovnu

kulturní
akce

Porada profesionálních
knihovníků (Knihovna Kolinec) 9

31. 5. RF prostor mimo
knihovnu

vzdělávací
akce

Školení: Pravidla českého
jazyka (Knihovna Kolinec) 10

1. 6. 30. 6. knihovna čítárna výstava Kouzlení s háčkem – J.
Valečková – výstava v čítárně

1. 6. 31. 7. knihovna půjčovna výstava Od tvořílka k umělci – výstava

1. 6. 30. 6. ODM vzdělávací
akce Kvíz "Červen" 26

1. 6. 30. 6. ODM vzdělávací
akce Kvíz k soutěži se zoo – Charza 13

1. 6. ODM ODM kulturní
akce Pohádkový kvíz ke Dni dětí 20

1. 6. 30. 6. ODM ODM výstava Výstavka knih k soutěži se zoo 40

1. 6. 31. 7. ODM ODM výstava Výstavka knih Na prázdniny s
knihou 40

1. 6. 30. 6. ODM ODM výstava Výstavka výkresů a objektů
DDM Afrika 160

3. 6. DŠ DŠ kulturní
akce Den dětí 69

4. 6. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Brain&Breakfast – Co potřebují
mladí lidé pro splnění svých
snů

4. 6. ODM kulturní
akce

Hlavolámání – pro ZŠ Plánická,
čtenářský klub 2. tř. 6

5. 6. DŠ DŠ kulturní
akce

Čtenářská dílna – p. uč.
Šilhavá 28

47 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

5. 6. DŠ DŠ cizí akce Pronájem pro družinu – Vojáci 71

5. 6. ODM kulturní
akce

Beseda ke knize K. Maďarkové
Justýnka a asistenční
jednorožec, pro ZŠ Plánická,
2.B

22

6. 6. knihovna kulturní
akce

Šumavan zpívá A. Dvořáka –
koncert

7. 6. DŠ DŠ kulturní
akce

Čtenářská dílna – p. uč.
Šilhavá 30

10. 6. DŠ DŠ kulturní
akce Kvíz – Braňte knihu! 49

10. 6. ODM kulturní
akce

Generálka na pasování
prvňáčků – MŠ Máchova 28

10. 6. ODM kulturní
akce

Výběr knih a Pohádkový kvíz,
pro MŠ Singerova vila 21

11. 6. ODM výstava Vernisáž výstavy DDM Afrika 70

12. 6. DŠ DŠ cizí akce Pronájem pro družinu –
Kouzelník 68

12. 6. ODM kulturní
akce

Beseda s maňáskovou
scénkou ke knize E. Fojtové
Tajemství staré pumpy, pro ZŠ
Čapkova, 2.A, 2.B

54

12. 6. ODM kulturní
akce

Pasování prvňáčků, rozloučení
– MŠ Máchova 90

13. 6. ODM kulturní
akce

Pohádkový kvíz s výrobou
čarodějných pomůcek, pro ZŠ
Čapkova, 4. B

29

14. 6. DŠ DŠ kulturní
akce

Čtenářská dílna – p. uč.
Šilhavá 28

48 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

14. 6. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: PowerPoint (RF) 5

15. 6. cizí společenský
sál cizí akce Dimenze 2+2 700,00 Kč pronájem

17. 6. DŠ DŠ kulturní
akce

Kvíz – Léto (práce s knihou
Léto: obrázkové příběhy) 34

17. 6. ODM kulturní
akce

Dárek pro paní učitelku, s L.
Babkovou (Hrajeme si nejen s
papírem)

25 435,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

17. 6. ODM kulturní
akce

Koncert na rozloučení se
školním rokem – MŠ
Studentská

60

19. 6. DŠ DŠ cizí akce Pronájem pro družinu –
Pohádka z Měcholup 63

20. 6. knihovna společenský
sál

kulturní
akce Brain&Breakfast – Skauting

20. 6. knihovna kulturní
akce

L. J. Procházka: O životě a díle
klatovského rodáka –
přednáška PhDr. Jany
Vojtěškové, CSc., PhDr. Jiřího
Kroupy a prof. Pavla Preisse

20. 6. ODM kulturní
akce

Knížka pro prvňáčka – 1.
knihovnická lekce, pro ZŠ
Čapkova, 1. třídy

36

21. 6. knihovna kulturní
akce

Schůzka MAS Pošumaví
(Čtenářská gramotnost)

21. 6. ODM kulturní
akce

Hrajeme si s pohádkami (kvíz,
hry, volný výběr) pro ZŠ
Plánická, 2.A

20

21. 6. ODM kulturní
akce

Účast na akci města: Barokní
svatojánská noc – výtvarná 200

49 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

dílna pro děti – Prstýnek,
Vrchlického sady

22. 6. ODM výstava

Spolupráce s RNDr. K.
Vágnerovou – Dětská vědecká
konference – turnaj ve skládání
Rubikovy kostky, výstavka knih,
stavebnice Gigi

120

24. 6. DŠ DŠ kulturní
akce Kvíz – Prázdninový testík 41

24. 6. ODM kulturní
akce

Recept na sliz – výroba, pro ZŠ
Čapkova, 4.B 23 360,00 Kč

26. 6. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce Pracovní porada zaměstnanců

27. 6. ODM kulturní
akce

Exkurze, program s knihou
"Rozumí koza petrželi?"a výtv.
dílna (plackování), pro ZŠ
Plánická, 7.tř.

20 210,00 Kč

1. 7. 31. 8. knihovna galerie
knihovny výstava Afrika – výstava prací DDM v

galerii

1. 7. 31. 7. knihovna výstava Hurá na prázdniny – tematická
výstava literatury

1. 7. 31. 8. knihovna čítárna výstava
Každý v sobě nosí poklad –
spolek Křišťál – výstava v
čítárně

1. 7. 31. 7. ODM vzdělávací
akce

Individuální práce s naučnou
literaturou – vyhledávání,
rejstříky – Hádanka pro dnešní
den

122

1. 7. 31. 7. ODM ODM vzdělávací
akce

Kvíz k soutěži se ZOO -
Poznáš zvířátka v ZOO? 78

1. 7. 31. 7. ODM kulturní
akce

Kvíz k soutěži se ZOO –
Soutěžíme se zvířátky 16

50 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

1. 7. 31. 7. ODM ODM výstava
Výstavky knih k programu pro
příměstský tábor – dinosauři,
osobnosti – 2x

8. 7. ODM vzdělávací
akce

Knihovnická lekce – práce s
naučnou literaturou, katalog,
vyhledávání, plackování, hraní
a hlavolámání, téma Dinosauři,
pro příměstský tábor RNDr.
Vágnerové

41

15. 7. ODM vzdělávací
akce

Knihovnická lekce – práce s
naučnou literaturou, katalog,
vyhledávání, plackování, hraní
a hlavolámání, téma
osobnosti,pro příměstský tábor
RNDr. Vágnerové

39

18. 7. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Brain&Breakfast – Vařte z
vody, umění Je to fuk jako
odrazový můstek k inovacím

23. 7. ODM kulturní
akce Bookstart – Průkaz pro plyšáka 3

1. 8. 31. 8. knihovna půjčovna výstava Boubín – výstava fotografií v
PD

1. 8. 31. 8. knihovna výstava Humor – tematická výstava
literatury

1. 8. 31. 8. knihovna výstava

Sblížení: Lidé a velké šelmy
Šumavy – výstava Hnutí Duha,
NP Šumava a Muzeum
Šumavy

1. 8. 31. 8. ODM kulturní
akce

Individuální práce s naučnou
literaturou – Hádanky pro
dnešní den

136

51 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

1. 8. 31. 8. ODM vzdělávací
akce Kvíz k Mezinárodnímu dni psů 11

1. 8. 31. 8. ODM vzdělávací
akce

Soutěž na srpen – křížovka z
veršovaných pohádek 13

1. 8. 31. 8. ODM výstava
Výstavka knih – Na prázdniny s
knihou s kvízem Indiánské
přísloví

22. 8. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Brain&Breakfast – Hodnotový
leadership

26. 8. ODM kulturní
akce

Zvířátka z ruliček s L.
Babkovou (hrajeme si nejen s
papírem)

42

27. 8. ODM vzdělávací
akce

Kurz Výroba ručního papíru.
Lektor I. Siebrová (Hrajeme si...
)

23

29. 8. ODM kulturní
akce

Den pro malé výtvarníky –
malování na tričko, výroba
mýdel, šumivek, prstýnků...

63

30. 8. ODM kulturní
akce Zabal si svou knihu 9

1. 9. 30. 9. knihovna kulturní
akce

České tajemno – přednáška A.
Vašíčka

1. 9. 30. 9. knihovna kulturní
akce FIMO šperky

1. 9. 30. 9. knihovna kulturní
akce

Koloběžkou po Asii –
přednáška M. Jelínka

1. 9. 30. 9. knihovna kulturní
akce Půl století s rysem na Šumavě

1. 9. 30. 9. knihovna kulturní
akce

Svitek Tóry z Přeštic; nový
domov za oceánem – vernisáž

52 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

3. 9. DŠ DŠ kulturní
akce Školní kvíz 45

5. 9. 31. 10. knihovna galerie
knihovny

kulturní
akce

BluesAlive ve fotografii Miloše
Kašpara

9. 9. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Seznámení s knihovnou pro 1.
třídy – 1. A 24

9. 9. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Seznámení s knihovnou pro 1.
třídy – 1. B 26

9. 9. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Seznámení s knihovnou pro 1.
třídy – 1. C 26

12. 9. knihovna kulturní
akce Půl století s rysem na Šumavě

16. 9. DŠ DŠ kulturní
akce

Vesmírný kvíz – práce s
knihami s vesmírnou tématikou 12

19. 9. knihovna kulturní
akce České tajemno – A. Vašíček

23. 9. DŠ DŠ vzdělávací
akce Podzimní stezka s úkoly 26

23. 9. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Svitek Tóry z Přeštic; nový
domov za oceánem

27. 9. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Čtenářská dílna 7. třída uč. M.
Mrňáka 28

28. 9. cizí společenský
sál cizí akce Dimenze 2+2 700,00 Kč pronájem

30. 9. DŠ DŠ kulturní
akce

Týden knihoven – kvíz o
knihovnách 16

30. 9. knihovna výstava NPŠ: Zblízka – výstava
fotografií

1. 10. 31. 10. knihovna galerie
knihovny

kulturní
akce

Fotocourání: fotografie Věry
Dobrovolné a Jana Kubity

53 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

1. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce Život s vášní a čokoládou

1. 10. ODM kulturní
akce

Canis a biblioterapie pro
všechny: Chiko čte s námi

1. 10. 31. 10. ODM kulturní
akce

Dokončení nové výzdoby na
téma létání, autorky: D.
Haviarová, H. Heřmanová, I.
Sieberová

1. 10. 31. 10. ODM kulturní
akce Kvíz "Den stromů 20. 10."

1. 10. 31. 10. ODM kulturní
akce

Kvíz "Jak dobře znáte
pohádky"

1. 10. 31. 10. ODM kulturní
akce Kvíz "Říjen"

1. 10. 31. 10. ODM výstava Výstavka knih "Strašidelné
čtení

1. 10. 31. 10. ODM výstava
Výstavka knih na téma hudba –
k Miniaturám hudebních
nástrojů

3. 10. DŠ DŠ kulturní
akce

Plackování pro návštěvníky
knihovny 60

3. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 2. A 23

3. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 3. A 26

3. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 3. B 30

3. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 4. A 30

3. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická,

54 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

4. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická

7. 10. DŠ DŠ kulturní
akce

Říjen v lese – kvíz ke knize
Hurá do lesa 30

7. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce Tajemství hmyzí říše

7. 10. ODM kulturní
akce

Hrajeme si… Dračí zápich s L.
Babkovou

7. 10. ODM kulturní
akce

Úvodní beseda pro čtenářský
klub ZŠ Plánická, 8. tř.

8. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Božena Němcová – beseda pro
4.A 30

8. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Jan Royt: Václav IV. jako
donátor

8. 10. ODM kulturní
akce

(MAS) Beseda s výtvarnou
dílničkou "Kočičí příběhy" pro
MŠ Bezděkov

8. 10. ODM kulturní
akce

Canis a biblioterapie pro
všechny: Chiko čte s námi (+ pí
Englová nahrávka pro rozhlas)

8. 10. ODM kulturní
akce

Čteme a hrajeme si s knížkou
"Mortina" – pro čtenářský klub
ZŠ Plánická, 3. tř.

9. 10. ODM kulturní
akce

K21 Beseda s Růženou
Bauerovou na téma:
Rodokmen, pro ZŠ
Čapkova,5.A, 5.B

Čtení nás baví (K21)

9. 10. ODM kulturní
akce

Projektový den Jak se chovat…
v knihovně a na kulturních
akcích,

55 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

10. 10. DŠ DŠ kulturní
akce

Plackování pro návštěvníky
knihovny 65

10. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 2. B 20

10. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 2. C 25

10. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování pro žáky 4. B 28

11. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická,

14. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce

MŠ Sluníčko /Podhůrecká ul.)
1. skupina – povídání o
podzimu

35

14. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Spisovatelé do knihoven:
Markéta Hejkalová Spisovatelé do knihoven

14. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická,

14. 10. ODM kulturní
akce

Hrajeme si…. Pavouk pro štěstí
s L. Babkovou Hrajeme si s papírem 2019

14. 10. ODM kulturní
akce

Průkaz pro plyšáka – pro
čtenáře

14. 10. ODM kulturní
akce

Vyhledávání informací na téma
17. listopad –.

15. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce Čtenářská dílna uč. Šilhavá 28

15. 10. ODM kulturní
akce

Canis a biblioterapie pro
všechy: Chiko čte s námi

15. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická, C

16. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická,

56 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

17. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Božena Němcová – beseda pro
4. B 30

17. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Božena Němcová – beseda pro
4. C 29

17. 10. ODM kulturní
akce

Beseda ke knize a Halloweenu
– "Slavnost obrů", pro MŠ
Národních Mučedníků

17. 10. ve
spolupráci

společenský
sál

kulturní
akce Obnova a naděje

21. 10. DŠ DŠ kulturní
akce

Zázraky lidského těla – kvíz ke
knize 6

21. 10. ODM kulturní
akce Exkurze ZŠ Plánická,

21. 10. ODM kulturní
akce

Hrajeme si… Halloweenská
záložka a přání s L. Babkovou

22. 10. ODM kulturní
akce

Canis a biblioterapie pro
všechny: Chiko čte s námi

22. 10. ODM kulturní
akce

Halloweenská čtenářská a
výtvarná dílna – Strašidelnou
chodbou, pro čtenářský klub

23. 10. DŠ DŠ cizí akce Pronájem pro školní družinu –
divadlo Řimbaba 169

23. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Dobrý, až velmi dobrý večer:
MUDr. František Musil

23. 10. ODM kulturní
akce

Beseda ke knize a Halloweenu
– Jak vyzrát na duchy, pro MŠ
Studentská

23. 10. ODM kulturní
akce

Projektový den Jak se chovat…
v knihovně a na kulturních
akcích

57 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

24. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce

MŠ Sluníčko (Podhůrecká ul.)
2. skupina – povídání o
podzimu

35

24. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Barevnější než Evropa (Jana
Dvorská o Indii)

24. 10. ODM kulturní
akce

Průkaz pro plyšáka – pro
čtenáře

25. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce Čtenářská dílna uč. M. Mrňáka 25

25. 10. DŠ DŠ kulturní
akce Sněhová vločka – kvíz 20

25. 10. RF společenský
sál

kulturní
akce

Porada profesionálních
knihovníků 7

25. 10. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Dotace pro rok 2020 9

26. 10. cizí společenský
sál cizí akce Dimenze 2+2 700,00 Kč pronájem

26. 10. DŠ DŠ vzdělávací
akce Čtenářská dílna 7. tř. 23

29. 10. ODM kulturní
akce

Hrajeme si… prázdninové
Halloweenské tvoření s L.
Babkovou

29. 10. ODM kulturní
akce

K21 Setkání s malířem V.
Sikou, kurz malování
akrylovými barvami na téma
Let motýlů

Čtení nás baví (K21)

29. 10. ODM kulturní
akce

K21 Tajemství zamčeného sálu
– úniková hra s RNDr. K.
Vágnerovou

Čtení nás baví (K21)

31. 10. DŠ DŠ kulturní
akce

Halloweenská knihovna (úkoly
a kvízy) 40

58 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

31. 10. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Za tygry do Indie (Magda
Radostová)

31. 10. ODM výstava
Příprava vyhlášení výsledků
hlasování o nejsympatičtější
výrobek z výstavy Miniatury

1. 11. DŠ DŠ kulturní
akce

Ondřej Fibich – Židovské
pověsti (beseda se
spisovatelem pro 9. třídy)

44

4. 11. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Spisovatelé do knihoven: Aleš
Palán 2 000,00 Kč 1 200,00 Kč Spisovatelé do knihoven

4. 11. ODM společenský
sál

kulturní
akce Beseda Braunová 1 140,00 Kč Čtení nás baví (K21)

6. 11. ve
spolupráci

společenský
sál

vzdělávací
akce

Máme ve třídě autistu - Spolek
Ratolest 25

11. 11. DŠ DŠ kulturní
akce

Růžena Bauerová – Kočičí
příběhy (beseda se
spisovatelkou pro 1.A)

24

11. 11. DŠ DŠ kulturní
akce

Růžena Bauerová – Kočičí
příběhy (beseda se
spisovatelkou pro 1.B)

26

11. 11. DŠ DŠ kulturní
akce

Růžena Bauerová – Kočičí
příběhy (beseda se
spisovatelkou pro 1.C)

24

11. 11. DŠ DŠ kulturní
akce Svatý Martin – kvíz 35

13. 11. DŠ DŠ cizí akce Pronájem pro školní družinu –
kouzelník Reno 158

14. 11. knihovna společenský
sál

vzdělávací
akce

doc. Lukáš Valeš: Rok 1989
(nejen) v Klatovech 270,00 Kč

15. 11. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Nápadník 11

59 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

21. 11. DŠ DŠ kulturní
akce Ledové království – kvíz 28

23. 11. cizí
společenský

sál cizí akce Dimenze 2+2 700,00 Kč pronájem

25. 11. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Čtenářská dílna uč. Maruškové
6.B 25

25. 11. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Čtenářská dílna uč. Maruškové
6.C 22

25. 11. ODM galerie
knihovny

vzdělávací
akce Andělské tvoření 570,00 Kč Hrajeme si s papírem 2019

27. 11. RF společenský
sál

kulturní
akce

Porada neprofesionálních
knihovníků 12

27. 11. RF společenský
sál

vzdělávací
akce Školení: Andílci z korálků 13

29. 11. DŠ DŠ vzdělávací
akce Čtenářská dílna M. Mrňáka 25

29. 11. DŠ DŠ vzdělávací
akce Čtenářská dílna Š. Šafránkové 24

29. 11. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Tomáš Kubeš: Černobyl – spící
peklo 3 700,00 Kč 3 640,00 Kč

29. 11. refektář refektář kulturní
akce Koncert k otevření 150

29. 11. refektář refektář kulturní
akce Otevření 150

30. 11. refektář refektář kulturní
akce Den otevřených dveří 2 200

2. 12. DŠ DŠ vzdělávací
akce

MŠ Karafiát – adventní a
mikulášské posezení 19

2. 12. DŠ DŠ vzdělávací
akce

MŠ Karafiát – adventní a
mikulášské posezení 21

60 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

2. 12. refektář refektář cizí akce Zasedání kulturní komise 20

4. 12. DŠ DŠ cizí akce Pronájem pro školní družinu –
Žerty s čerty 125

5. 12. DŠ DŠ kulturní
akce

Barbora, Mikuláš, Lucie –
soutěžní úkoly 46

5. 12. refektář refektář kulturní
akce Petr Nazarov: Kuba 75 900,00 Kč

7. 12. refektář refektář kulturní
akce

Adventní koncert Musica
Imperfecta 150 2 100,00 Kč 2 100,00 Kč

9. 12. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Adventní čtení – Mikuláš,
Ježíšek, pan Vrána a my (1.A) 25

9. 12. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Adventní čtení – Mikuláš,
Ježíšek, pan Vrána a my (1.B) 26

9. 12. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Adventní čtení – Mikuláš,
Ježíšek, pan Vrána a my (1.C) 26

10. 12. refektář refektář cizí akce Zasedání zastupitelstva 85

12. 12. DŠ DŠ kulturní
akce Plackování 52 1 040,00 Kč

12. 12. refektář refektář cizí akce DDM: Vánoční tóny 220

13. 12. DŠ DŠ vzdělávací
akce

Čtenářská dílna učitele M.
Mrňáka 25

13. 12. knihovna společenský
sál

kulturní
akce

Historická společnost Klatovy:
Marcel Fišer – František Michl

13. 12. ODM ODM vzdělávací
akce

Setkání s grafoložkou Ivanou
Šmucrovou 1 075,00 Kč Čtení nás baví (K21)

13. 12. RF refektář vzdělávací
akce Školení: Práce s tablety 3

16. 12. DŠ DŠ kulturní
akce Vánoční tradice – kvíz 31

61 / 62



datum
(od)

datum
(do ≠
od)

pořádá místo druh akce počet
účastníků náklady výnosy projekt

16. 12. ODM galerie
knihovny

vzdělávací
akce Plackování Hrajeme si s papírem 2019

17. 12. ODM refektář kulturní
akce

Divadelní představení LDO
ZUŠ Klatovy 100

17. 12. ODM refektář kulturní
akce

Divadelní představení LDO
ZUŠ Klatovy 100

19. 12. ODM refektář kulturní
akce

O kouzelném jablku (promítání
pohádky) 80 Hrajeme si s papírem 2019

62 / 62


